
 

 

  

 

 

Schůze 2/2023 - ORR OSH Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 27. března 2023 od 16:00 hod. v Ústí nad Orlicí 

a od 17:00 hod. setkání s veliteli okrsků 

 

Přítomní členové Odborné rady represe: 

 

Ing. Vladimír Makeš  - vedoucí ORR    ________ANO__________, 

Richard Nosek - zástupce vedoucího ORR   ________ANO__________, 

Leoš Minář  - tajemník ORR   ________ANO__________, 

Jan Beneš  - člen ORR    ________ANO__________, 

Milan Kotyza  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Pech  - člen ORR     ________ANO__________, 

Milan Pirkl  - člen ORR    ________ANO__________, 

Josef Štefek  - člen ORR    ________ANO__________, 

Petr Vyčítal  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Zeman  - člen ORR    ________omluven_______, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 

Jiří Bartoníček Mgr. Jan Růžička Lenka Břízová 

 

______________________       Václav Skalický    _______________________ 

 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

Okresní sdružení 



   

 

2 

 

 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 2 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu ................................................................ 2 

Ad. 3. Propozice na okresní kolo v požárním sportu ............................................................. 2 

Ad. 4. Setkání ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí .................................................... 2 

Ad. 5. Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu .................................................. 2 

Ad. 6. Zkoušky odborností Hasič III. a II. .............................................................................. 2 

Ad. 7. Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2022 ................................. 3 

Ad. 8. Odborná příprava - výcvik s ručními hasícími přístroji .............................................. 3 

Ad. 9. Informace z jednání v Přibyslavi ................................................................................. 3 

Ad. 10. Přihlášky na okresní kolo ......................................................................................... 3 

Ad. 11. Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí ............... 3 

Ad. 12. Soutěže v požárním sportu po okrscích: .................................................................. 3 

Ad. 13. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu .......................................................... 4 

Ad. 14. Diskuse ..................................................................................................................... 4 

Ad. 15. Závěr ........................................................................................................................ 5 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Vedoucí ORR přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a seznámil je 

s programem.  

 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu 

Časomíra - projednal Jan Beneš s Rudolfem Rajnetem během jednání. 

 

Ad. 3. Propozice na okresní kolo v požárním sportu 

Propozice na I. kolo soutěže v PS OSH Ústí nad Orlicí 2023 jsou samostatnou přílohou.    

 

Ad. 4. Setkání ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

Starosta SH ČMS OSH přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a předal slovo 

vedoucímu ORR, který pozdravil jménem ORR a seznámil přítomné s programem.  

 

Ad. 5. Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu 

Dne 17. 03. 2023 od 16:00 v Horní Dobrouči a 18. 03. 2023 od 8:00 v Dolní Čermné 

se konaly zkoušky 2 nových a přezkoušky11 ze 17 stávajících rozhodčích. 6 se omluvilo. 

Náhradní termín bude v Žamberku 10/2023. Všichni zkoušku splnili.  

 

Ad. 6. Zkoušky odborností Hasič III. a II. 

ORR zorganizovala dne 03. 03. 2023 v Ústí nad Orlicí zkoušky odborností Hasič III.  

a II. s tímto výsledkem: Hasič III. splnily 3 osoby (jedna měla opravnou zkoušku dne  

27. 03. 2023 a splnila) a Hasič II. splnily 3 osoby. Dle sborů Libecina, Leština, Hnátnice, 

Letohrad-Červená, Nové Hrady a Šedivec. 

Komise byla ve složení Ing. Vladimír Makeš, Pavel Pech a Jiří Novák. 

 

 



   

 

3 

 

 

 

Ad. 7. Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2022 

Po provedené kontrole zaslaných dokumentů bylo zjištěno, že okrsky č.: 1, 2, 9, 11, 

14, 15, 17, 20, 21, 24 a 25 neodevzdali žádné hlášení z praktického výcviku či jiné podobné 

akce a dokumentace za okrsek č. 12 neodpovídala pravidlům. Bez závad byla dokumentace  

z okrsků č.: 4, 5, 6, 23 a 27, okrsky č.: 3, 7, 8, 10, 13, 16, 18, 19, 22 a 26 měly drobné 

nedostatky, ale ORR je považuje za odpovídající s tím, že je potřeba velitele upozornit  

na nedostatky. Jednalo se především o špatný název cvičení nebo nepodepsané dokumenty. 

 

Ad. 8. Odborná příprava - výcvik s ručními hasícími přístroji 

Richard Nosek informoval o připravované akci Odborná příprava - výcvik s ručními 

hasícími přístroji pro členy SH ČMS SDH popřípadě JSDHO. Požadován oděv min. PS II, 

helma se štítem a nehořlavé rukavice. Místnost pro teoretické školení cca na 60 - 90 min.  

a prostory pro ohniště, kde bude proveden praktický výcvik cca 5 min / osoba. Velitelé  

si připraví dle Směrnice prezenční listinu a lektor potvrdí účast. Přihlášky do 01. 05. 2023  

na orr.uo@seznam.cz. Akce se bude konat Letohrad-Červená ROKNEK 06. 05. 2023 od 8:00 

a další bude naplánována v Petrovicích v listopadu 2023. Tématický plán bude na webu OSH. 

 

Ad. 9. Informace z jednání v Přibyslavi 

• Statistika mimořádných událostí 

• Počet jednotek 

• Vytížení jednotek 

• Psovodi-dh.cz 

• Školení 

• Prezentace 

o přívěsné vozíky 

o požár Hřensko 

 

Ad. 10. Přihlášky na okresní kolo 

Zájemci o účast v okresním kole v požárním sportu se mohou přihlásit za podmínek 

dle platných propozic v termínu do 22. 05. 2023 do 16:00, od 17:00 proběhne rozlosování. 

 

Ad. 11. Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

Starostové okrsků obdrželi dne 13. 03. 2023 poháry, diplomy a medaile. Kdo si 

nevyzvedl na setkání starostů okrsků, tak převzal při jednání s veliteli okrsků. Materiál 

potřebný k soutěži v PS je ke stažení na stránkách OSH Ústí nad Orlicí. Po ukončení soutěže 

odevzdají zástupci okrsku originál Přihlášky do soutěže na OSH a dále pokud možno 

v elektronické podobě zašlou na orr.uo@seznam.cz Propozice soutěže, výsledky ze soutěže  

a případně Zařazení rozhodčích. 

 

Ad. 12. Soutěže v požárním sportu po okrscích: 

ORR žádá okrsky o nahlášení termínů konání okrskových soutěží v požárním sportu 

na OSH co nejdříve na e-mail orr.uo@seznam.cz. 

 

Okrsek Místo konání datum čas 

1. Rudnik 20. 05. 13:00 

2.    

3. Dolní Čermná 20. 05. 14:00 

4.    

5.    

6. Dolní Sloupnice 20. 05. 13:00 

mailto:orr.uo@seznam.cz
mailto:orr.uo@seznam.cz


   

 

4 

 

 

7. Sudislav nad Orlicí 27. 05. 13:00 

8.    

9.    

10. Horní Dobrouč 13. 05. 17:00 

11.    

12. Kozlov 27. 05. 10:00 

13. Voděrady 20. 05. 11:00 

14. Pustina 13. 05. 13:00 

15.    

16. Bošín 03. 06. 13:00 

17. Svařeň 20. 05. 13:00 

18. Dvořisko 20. 05.  13:00 

19.    

20. České Petrovice 13. 05. 13:00 

21. Lichkov 07. 05. 10:00 

22. Verměřovice 07. 05. 13:00 

23. Písečná 07. 05. 10:00 

24. Lichkov 07. 05. 10:00 

25.    

26. Žamberk 20. 05. 08:00 

27. Leština 06. 05. 10:00 

 

Propozice a výsledky soutěže (Zprávu o soutěži) je nutné odevzdat na OSH nejpozději 

do 14 dnů po ukončení soutěže. 

 

Ad. 13. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu 

Na jednotlivé velitele okrsků a na webu OSH bude zveřejněna výzva a zaslán e-mail 

na rozhodčí a prozatimní propozice na okresní kolo v požárním sportu. 

  

Ad. 14. Diskuse 

Dotace PaK - budou preferovány tablety 

Od 01. 05. - 30. 06. druhé kolo dotací - lze ještě žádat o obleky pro JSDHO včetně 

helmy, rukavic a obuvi 

 

Václav Skalický informoval o: 

• VCÚ - 11 soutěží (10 sbory + 1 okresní kolo) 

• Okrskové soutěže nemusí být před okresním kolem 

 

Milan Kotyza informoval o: 

• Povinná ústroj pro obsluhu motorových pil 

 

Lenka Břízová informovala o: 

• Pojištění od HVP 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

 

 



   

 

5 

 

 

Ad. 15. Závěr 

Vedoucí ORR přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční 22. května 2023 od 17:00 v Ústí nad Orlicí 

 

 

Za ORR: Ing. Vladimír Makeš  zapsal: Leoš Minář  zápis ověřil: Jan Beneš 


